
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de mayo del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL SOLANO

 24,088.08 72,250.00 0.00 72,250.00GASTOS CORRIENTES  48,161.92 48,161.92 21,264.4211111111115  24,088.08

 20,792.95 58,156.46 0.00 58,156.46GASTOS EN PERSONAL  37,363.51 37,363.51 17,971.81111111111151  20,792.95

 17,477.50 41,946.00 0.00 41,946.00Remuneraciones Basicas  24,468.50 24,468.50 15,222.8711111111115101  17,477.50

 17,477.50 41,946.00 0.00 41,946.00Remuneraciones Unificadas  24,468.50 24,468.50 15,222.8711111111115101050  17,477.50

 0.00 6,036.29 0.00 6,036.29Remuneraciones Complementarias  6,036.29 6,036.29 0.0011111111115102  0.00

 0.00 3,486.29 0.00 3,486.29Decimotercer Sueldo  3,486.29 3,486.29 0.0011111111115102030  0.00

 0.00 2,550.00 0.00 2,550.00Decimocuarto Sueldo  2,550.00 2,550.00 0.0011111111115102040  0.00

 3,315.45 8,382.21 0.00 8,382.21Aportes Patronales a la Seguridad Social  5,066.76 5,066.76 2,748.9411111111115106  3,315.45

 2,036.05 4,886.71 0.00 4,886.71Aporte Patronal  2,850.66 2,850.66 1,628.9211111111115106010  2,036.05

 1,279.40 3,495.50 0.00 3,495.50Fondo de Reserva  2,216.10 2,216.10 1,120.0211111111115106020  1,279.40

 0.00 1,791.96 0.00 1,791.96Indemnizaciones  1,791.96 1,791.96 0.0011111111115107  0.00

 0.00 1,791.96 0.00 1,791.96Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  1,791.96 1,791.96 0.0011111111115107070  0.00

 891.08 6,957.78 0.00 6,957.78BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  6,066.70 6,066.70 888.56111111111153  891.08

 211.12 720.00 0.00 720.00Servicios Basicos  508.88 508.88 211.1211111111115301  211.12

 43.00 120.00 0.00 120.00Agua Potable  77.00 77.00 43.0011111111115301010  43.00

 129.85 400.00 0.00 400.00Energia Electrica  270.15 270.15 129.8511111111115301040  129.85

 38.27 200.00 0.00 200.00Telecomunicaciones  161.73 161.73 38.2711111111115301050  38.27

 59.00 1,200.00 0.00 1,200.00Servicios Generales  1,141.00 1,141.00 58.4111111111115302  59.00

 59.00 1,000.00 0.00 1,000.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  941.00 941.00 58.4111111111115302040  59.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos para Registro de F  200.00 200.00 0.0011111111115302280  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  200.00 200.00 0.0011111111115304  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Maquinarias y Equipos  200.00 200.00 0.0011111111115304040  0.00

 200.00 1,150.00 0.00 1,150.00Gastos en Informatica  950.00 950.00 200.0011111111115307  200.00

 200.00 700.00 0.00 700.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  500.00 500.00 200.0011111111115307010  200.00

 0.00 450.00 0.00 450.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  450.00 450.00 0.0011111111115307040  0.00

 420.96 3,687.78 0.00 3,687.78Bienes de Uso y Consumo Corriente  3,266.82 3,266.82 419.0311111111115308  420.96

 154.89 300.00 0.00 300.00Materiales de Oficina  145.11 145.11 152.9611111111115308040  154.89

 266.07 300.00 0.00 300.00Materiales de Aseo  33.93 33.93 266.0711111111115308050  266.07

 0.00 500.00 0.00 500.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  500.00 500.00 0.0011111111115308070  0.00
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 0.00 2,587.78 0.00 2,587.78Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  2,587.78 2,587.78 0.0011111111115308110  0.00

 136.56 1,100.00 0.00 1,100.00OTROS GASTOS CORRIENTES  963.44 963.44 136.56111111111157  136.56

 136.56 1,100.00 0.00 1,100.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  963.44 963.44 136.5611111111115702  136.56

 112.41 1,000.00 0.00 1,000.00Seguros  887.59 887.59 112.4111111111115702010  112.41

 24.15 100.00 0.00 100.00Comisiones Bancarias  75.85 75.85 24.1511111111115702030  24.15

 2,267.49 6,035.76 0.00 6,035.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  3,768.27 3,768.27 2,267.49111111111158  2,267.49

 2,267.49 6,035.76 0.00 6,035.76Transferencias Corrientes al Sector Publico  3,768.27 3,768.27 2,267.4911111111115801  2,267.49

 222.92 1,271.76 0.00 1,271.76A Entidades Descentralizadas y Autonomas  1,048.84 1,048.84 222.9211111111115801020  222.92

 2,044.57 4,764.00 0.00 4,764.00A Entidades del Gobierno Seccional  2,719.43 2,719.43 2,044.5711111111115801040  2,044.57

 9,147.46 190,462.50 0.00 190,462.50GASTOS DE INVERSION  181,315.04 181,315.04 8,827.4211111111117  9,147.46

 6,605.57 30,330.86 0.00 30,330.86GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  23,725.29 23,725.29 6,342.17111111111171  6,605.57

 0.00 3,013.00 0.00 3,013.00Remuneraciones Complementarias  3,013.00 3,013.00 0.0011111111117102  0.00

 0.00 1,738.00 0.00 1,738.00Decimotercer Sueldo  1,738.00 1,738.00 0.0011111111117102030  0.00

 0.00 1,275.00 0.00 1,275.00Decimocuarto Sueldo  1,275.00 1,275.00 0.0011111111117102040  0.00

 5,490.00 21,412.10 0.00 21,412.10Remuneraciones Temporales  15,922.10 15,922.10 5,368.7011111111117105  5,490.00

 5,490.00 21,412.10 0.00 21,412.10Servicios Personales por Contrato  15,922.10 15,922.10 5,368.7011111111117105100  5,490.00

 1,115.57 4,167.76 0.00 4,167.76Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,052.19 3,052.19 973.4711111111117106  1,115.57

 658.07 2,429.76 0.00 2,429.76Aporte Patronal  1,771.69 1,771.69 515.9711111111117106010  658.07

 457.50 1,738.00 0.00 1,738.00Fondo de Reserva  1,280.50 1,280.50 457.5011111111117106020  457.50

 0.00 1,738.00 0.00 1,738.00Indemnizaciones  1,738.00 1,738.00 0.0011111111117107  0.00

 0.00 1,738.00 0.00 1,738.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  1,738.00 1,738.00 0.0011111111117107070  0.00

 2,541.89 109,243.08 0.00 109,243.08BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  106,701.19 106,701.19 2,485.25111111111173  2,541.89

 0.00 9,139.44 0.00 9,139.44Servicios Generales  9,139.44 9,139.44 0.0011111111117302  0.00

 0.00 139.44 0.00 139.44Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  139.44 139.44 0.0011111111117302040  0.00

 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  9,000.00 9,000.00 0.0011111111117302050  0.00

 587.66 8,282.32 0.00 8,282.32Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  7,694.66 7,694.66 537.6611111111117304  587.66

 210.00 7,682.32 0.00 7,682.32Maquinarias y Equipos  7,472.32 7,472.32 160.0011111111117304040  210.00

 377.66 600.00 0.00 600.00Herramientas  222.34 222.34 377.6611111111117304060  377.66

 0.00 23,706.64 0.00 23,706.64Arrendamientos de Bienes  23,706.64 23,706.64 0.0011111111117305  0.00
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 0.00 23,706.64 0.00 23,706.64Maquinarias y Equipos  23,706.64 23,706.64 0.0011111111117305040  0.00

 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  3,500.00 3,500.00 0.0011111111117306  0.00

 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00Capacitación para la Ciudadanía en General  3,500.00 3,500.00 0.0011111111117306130  0.00

 1,954.23 64,614.68 0.00 64,614.68Bienes de Uso y Consumo de Inversion  62,660.45 62,660.45 1,947.5911111111117308  1,954.23

 646.26 5,000.00 0.00 5,000.00Alimentos y Bebidas  4,353.74 4,353.74 640.5411111111117308010  646.26

 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  5,000.00 5,000.00 0.0011111111117308020  0.00

 1,216.86 3,762.92 0.00 3,762.92Combustibles y Lubricantes  2,546.06 2,546.06 1,216.8611111111117308030  1,216.86

 91.11 100.00 0.00 100.00Materiales de Oficina  8.89 8.89 90.1911111111117308040  91.11

 0.00 34,751.76 0.00 34,751.76Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  34,751.76 34,751.76 0.0011111111117308110  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Materiales Didacticos  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117308120  0.00

 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  10,000.00 10,000.00 0.0011111111117308140  0.00

 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00Insumos, Bienes y Materiales para la Produccion de Programas de Radio  5,000.00 5,000.00 0.0011111111117308240  0.00

 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00OBRAS PUBLICAS  50,000.00 50,000.00 0.00111111111175  0.00

 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00Obras de Infraestructura  50,000.00 50,000.00 0.0011111111117501  0.00

 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00De Urbanizacion y Embellecimiento  40,000.00 40,000.00 0.0011111111117501040  0.00

 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00Obras Publicas de Transporte y Vias  10,000.00 10,000.00 0.0011111111117501050  0.00

 0.00 888.56 0.00 888.56OTROS GASTOS DE INVERSION  888.56 888.56 0.00111111111177  0.00

 0.00 888.56 0.00 888.56Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  888.56 888.56 0.0011111111117702  0.00

 0.00 888.56 0.00 888.56Seguros  888.56 888.56 0.0011111111117702010  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00GASTOS DE CAPITAL  600.00 600.00 0.0011111111118  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00BIENES DE LARGA DURACION  600.00 600.00 0.00111111111184  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00Bienes Muebles  600.00 600.00 0.0011111111118401  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  600.00 600.00 0.0011111111118401070  0.00

 5,501.99 5,689.74 0.00 5,689.74APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  187.75 187.75 5,501.9911111111119  5,501.99

 5,501.99 5,689.74 0.00 5,689.74PASIVO CIRCULANTE  187.75 187.75 5,501.99111111111197  5,501.99

 5,501.99 5,689.74 0.00 5,689.74Deuda Flotante  187.75 187.75 5,501.9911111111119701  5,501.99

 5,501.99 5,689.74 0.00 5,689.74De Cuentas por Pagar  187.75 187.75 5,501.9911111111119701010  5,501.99

TOTALES:  269,002.24  0.00  269,002.24  230,264.71  230,264.71 38,737.53  35,593.83 38,737.53
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Sra. Verónica Chuya Gordillo Lcda. Karina Méndez Herrera

PRESIDENTE DEL GADP SOLANO SECRETARIA DEL GADP SOLANO
Lcda. Karina Méndez Herrera

TESORERA DEL GADP SOLANO

4


